江苏省青少年科技教育协会
苏青科教函〔2024〕9号

关于组织江苏省青少年科技教育工作者

赴广东省培训交流活动的函

各设区市科协、青少年科技教育协会，县（市、区）科协、青

少年科技教育协会，各专业委员会，各联络处，各单位会员，

各有关单位：

为贯彻《江苏省全民科学素质行动规划（2021-2035年）》

文件精神，为了加强与广东地区的科技教育合作与交流，拓宽

我省青少年科技教育组织工作者的视野，提升其科学素养与专

业能力，进一步推动协会青少年科技教育工作的开展。结合第

十五届中国国际航空航天博览会，协会决定组团赴广东省进行

科技教育培训交流活动。现将有关项通知如下：

一、参加人员

1.各设区市科协、青少年科技教育协会，县（市、区）科

协、青少年科技教育协会组织工作者，各专业委员会、各联络

处相关负责人，协会单位会员分管领导、科技辅导员，高校教

师，其他有意参与活动的相关人员。

2.培训交流活动参加人数不限，若人数未达到成团条件，

由协会另行通知。

二、活动时间

2024年 11月 12日——11月 15日。

三、活动内容

本活动主要采用专业式、参与式学习交流的方式进行。通

过专业、权威渠道参观第十五届中国国际航空航天博览会，教

师们近距离感受中国航空航天新型机型，欣赏实现“展示空间

裂变倍增”“空天海陆硬核呈现”“国际交流更加开放”“无

人系统闪亮登场”“轨道交通直达展馆”等创新突破之处，获

取丰富的专业知识，激发更多的教学创意，更好的服务于我省

的科技创新教育事业。

除此之外，还有观摩青少年科技类活动、参访爱国主义红

色教育基地、优秀科技教育工作经验交流分享等。通过这种方

式，提高青少年科技教育工作者的科学素养和业务水平，促进

两地科技教育优势互补与共同进步，为我省青少年科技教育的

发展注入新的思路和灵感。

四、活动费用及注意事项

1.每人缴纳团费 4900元（协会特色单位会员可推荐一名

人员，协会补贴 3000元，具体请咨询协会工作人员，余老师

025-86670190）。团费包含：交流考察费、食宿交通费、保险

费、综合服务费等。团费不含：往返机票、出发地前往机场往

返车费、个人消费等。

2.缴纳方式：活动费用请通过银行转账方式缴纳，并备注

广东教师交流+姓名+单位。

开户行：建设银行南京建邺支行

户名：江苏省青少年科技教育协会

账号：32001598900052501726

3.如需安排单人间，需补交单房差，1000元/人（具体金

额根据实际情况调整）。

五、报名办法

1.活动相关文件请登陆协会网站下载。协会网址：

http://www.sciedu.org。

2.报名截止10月25日，参加人员可扫描下方二维码报名。

3.协会收到报名表和报名费用后统一安排活动，具体安排

将直接通知本人。

六、联系方式

联系人：余老师

联系电话：025-86670190

附件：日程安排

江苏省青少年科技教育协会

2024年 10月 15日